Con carácter previo a la tramitación de la memoria, se ha contactado con el licitador y se han negociado las 
condiciones económicas de esta representación pública. 

El valor estimado del contrato por todas las representaciones y la masterclass asciende a la cantidad de cincuenta 
mil ciento ochenta euros (50.180,00€), a la que habrá de añadir el importe de diez mil quinientos treinta y siete 
euros con ochenta céntimos (10.537,80€), correspondiente al 21 % de IVA, lo que supone un total de sesenta mil 
setecientos diecisiete euros con ochenta céntimos (60.717,80€). 

Este importe corresponde a los siguientes conceptos:  

 caché por las cuatro funciones del espectáculo “RI TE” en el Teatro Central (Sala B): 44.180,00 € + 21% IVA. 
 caché por las dos funciones de “SEVILLANAS SOLTERAS” en el Teatro Central (Sala A) y masterclass en el 

Teatro Central (Sala A): 6.000,00 € + 21% IVA. 

Por otra parte, la Compañía percibirá el 100% de la recaudación de taquilla, siendo el importe máximo previsto 
a ingresar por este concepto la cantidad de veintidós mil quinientos euros (22.500,00€), IVA incluido. Será por 
cuenta del adjudicatario, y a su riesgo y ventura, la contratación de la empresa de venta de entradas, la 
liquidación de la venta, así como la gestión y el pago de los gastos derivados de los derechos de autor, si los 
hubiera.